
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  116 

del 30/11/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
"NATALE A VIGARANO" ANNO 2017 - INDIRIZZI, PATROCINIO ED APPROVAZIONE 
PROGRAMMA. 

L'anno duemiladiciassette, addì trenta del mese di Novembre alle ore 19:15 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Oggetto : "Natale a Vigarano" Anno 2017 - Indirizzi, patrocinio ed approvazione 
programma. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questa Amministrazione intende organizzare una serie di iniziative legate al 
Natale su questo territorio, come da consolidata tradizione, facenti parte della manifestazione 
"Natale a Vigarano", in collaborazione con i gruppi ed associazioni, come di seguito riportato; 

EVIDENZIATO che in riferimento al programma in allegato, parte integrale e sostanziale del 
presente atto, gli eventi seguenti sono a cura della scrivente Amministrazione: 

• Concerto di Natale che si terrà il giorno Domenica 3 Dicembre 2017 alle ore 21.00 presso 
la nuova Chiesa Parrocchiale di Vigarano Mainarda; 

• Narrazioni animate con accompagnamento musicale da tenersi presso la Scuola Infanzia 
Statale e Parrocchiali del territorio il giorno Martedì 12 Dicembre 2017, con l'intento di 
offrire a tutti i bimbi delle scuole un'occasione per festeggiare il Natale; 

• "Hanno rapito Babbo Natale, andiamo a liberarlo", gioco per bambini e ragazzi per le 
vie della città, organizzato con gli operatori della Ludoteca Comunale, del Centro 
multimediale, dei Servizi Integrativi in collaborazione Vigarano Commercio 2000, il giorno 
Sabato 16 Dicembre alle ore 15.00; 

• Spettacolo di Burattini da tenersi il giorno Martedì 26 Dicembre alle ore 16.00 in località 
Vigarano Pieve, in collaborazione con il Centro Sociale La Camarazza; 

• Vigarano Christmas Pop — Gran Galà del Volontariato, concerto e serata a favore 
dell'associazionismo del territorio, il giorno Venerdì 5 Gennaio 2018 alle ore 21.00 presso il 
PalaVigarano, la cui organizzazione è demandata al Servizio Volontariato e al Servizio 
Cultura; 

• Spettacolo dell'Epifania il giorno Sabato 6 Gennaio 2018 presso il PalaVigarano alle ore 
16.00; a tutti i bambini presenti sarà offerta la Calza della Befana. 

• Concerto il giorno Domenica 7 Gennaio ore 21.00. Quartetto d'Archi. Musiche di F. J. 
Haydn e C. Debussy 

RITENUTO opportuno inserire nel programma la serata di lettura di poesie del concittadino 
Claudio Guidoboni, presso la Biblioteca Comunale, che si terrà il giorno Martedì 12 Dicembre; 

POSTO che l'Amministrazione Comunale ritiene, al fine di promuovere e valorizzare il centro 
cittadino ed il territorio, di patrocinare le iniziative proposte dai commercianti e dalle associazioni 
che hanno presentato richiesta per la realizzazione di eventi, come da allegato; 

POSTO che questa Amministrazione intende concedere il patrocinio alle manifestazioni natalizie, 
di cui al programma allegato e che saranno inserite anch'esse nella locandina predisposta 
dall'Ufficio Cultura; 

ATTESO di demandare, con successivo atto di Determinazione, al responsabile del Settore 
Cultura, gli atti conseguenti e l'impegno di spesa per la realizzazione degli spettacoli e delle 
iniziative in programma; 



RITENUTO di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

1. Di approvare il programma di iniziative "Natale a Vigarano" qui allegato e parte integrante 
del presente atto, come meglio esplicitato in premessa, dando atto che i seguenti eventi 
sono a cura dell'Amministrazione Comunale: 

• Concerto di Natale che si terrà il giorno Domenica 3 Dicembre 2017 alle ore 21.00 presso 
la nuova Chiesa Parrocchiale di Vigarano Mainarda; 

• Narrazioni animate con accompagnamento musicale da tenersi presso la Scuola Infanzia 
Statale e Parrocchiali del territorio il giorno Martedì 12 Dicembre 2017, con l'intento di 
offrire a tutti i bimbi delle scuole un'occasione per festeggiare il Natale; 

• "Hanno rapito Babbo Natale, andiamo a liberarlo", gioco per bambini e ragazzi per le 
vie della città, organizzato con gli operatori della Ludoteca Comunale, del Centro 
multimediale, dei Servizi Integrativi in collaborazione Vigarano Commercio 2000, il giorno 
Sabato 16 Dicembre alle ore 15.00; 

• Spettacolo di Burattini da tenersi il giorno Martedì 26 Dicembre alle ore 16.00 in località 
Vigarano Pieve, in collaborazione con il Centro Sociale La Camarazza; 

• Vigarano Christmas Pop — Gran Galà del Volontariato, concerto e serata a favore 
dell'associazionismo del territorio, il giorno Venerdì 5 Gennaio 2018 alle ore 21.00 presso il 
PalaVigarano, la cui organizzazione è demandata al Servizio Volontariato e al Servizio 
Cultura; 

• Spettacolo dell'Epifania il giorno Sabato 6 Gennaio 2018 presso il PalaVigarano alle ore 
16.00; a tutti i bambini presenti sarà offerta la Calza della Befana. 

• Concerto il giorno Domenica 7 Gennaio ore 21.00. Quartetto d'Archi. Musiche di F. J. 
Haydn e C. Debussy 

2. Di inserire nel programma la serata di lettura di poesie del concittadino Claudio Guidoboni, 
presso la Biblioteca Comunale, che si terrà il giorno Martedì 12 Dicembre; 

3. Di demandare, con successivo atto di Determinazione, alla Responsabile del Settore 
Cultura e al Responsabile Settore Servizi alla Persona tutti gli adempimenti connessi e 
l'impegno di spesa per la realizzazione degli spettacoli e delle iniziative in programma, 
secondo quanto delineato sopra; 

4. Di concedere il patrocinio alle iniziative natalizie che le Associazioni, di cui al programma 
allegato al presente atto, intendono organizzare, inserendole nella locandina predisposta 
dall'Ufficio Cultura; 



5. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267 / 2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale. 

6. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4°- del D.Igs. 267 / 
2000 stante l'urgenza di provvedere. 



Comune di Vigarano Mainarda 
Assessorato alla Cultura 

Assessorato alle Politiche Giovanili 
Assessorato all'Associazionismo e Volontariato 

Assessorato alle Attività Produttive 

Con la collaborazione di: 
Centro Multimediale "Presi nella Rete" di Vigarano Mainarda 

Ludoteca "La Tana per Noi" di Vigarano Mainarda 
Associazione Vigarano Commercio 2000 

Associazione Pieve Sviluppo e Commercio 
Comitato Pro Civitate di Vigarano Pieve 

Centro Sociale di Vigarano 
Centro Sociale Auser La Camarazza 

Fotoclub Vigarano 
Coro G. Scagliarini dì Vigarano Pieve 

Parrocchia di Vigarano Mainarda 
Parrocchia di Vigarano Pieve 

AGEOP 

NATALE A VIGARANO 2017 

Domenica 3 Dicembre 
Accensione della Candela dell'Avvento. 
L'iniziativa si ripete il 10- 17- 24 Dicembre. 
A cura di Associazione Vigarano Commercio 2000 

Domenica 3 Dicembre ore 21.00 
Concerto di Natale 
Nuova Chiesa Parrocchiale - Vigarano Mainarda 
A cura dell'Amministrazione Comunale — Assessorato alla Cultura 

Venerdì 8 Dicembre 
ore 16.00 Telethon Vigarano 2017 
PalaVigarano - Vigarano Mainarda 
A cura del Coordinamento Telethon Vigarano Mainarda con il patrocinio dell'Amministrazione 
Comunale 

Accensione Albero 
Centro cittadino di Vigarano Mainarda, con l'apertura dei negozi. 
A cura di Associazione Commercio 2000 con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale 

Martedì 12 Dicembre ore 20.30 
Serata di Poesie di Claudio Guidoboni 
Biblioteca Comunale di Vigarano Mainarda 
A cura dell'Amministrazione Comunale — Assessorato alla Cultura 

Sabato 16 Dicembre 
Ore 15.00 Hanno rapito Babbo Natale! Proviamo a liberarlo—Gioco a squadre dai 6 ai 14 
anni. Centro Cittadino di Vigarano Mainarda 
A cura dell'Amministrazione Comunale, degli operatori del Centro Multimediale, della Ludoteca, dei 
Servizi scolastici, con la collaborazione dell'Associazione Commercio 2000 

Ore 15.00 Passeggiata dei Campanelli. 
Percorso enogastronomico per le vie del territorio. Caramelle e omaggi ai bambini. 



I volontari di AGEOP saranno presenti per la campagna di sensibilizzazione sulle malattie 
oncologiche e per la raccolta fondi e giochi per i bambini malati. 
A cura di Associazione Commercio 2000 e AGEOP con il patrocinio dellAmministrazione 
Comunale. 

Ore 21.00 Concerto Gospel 
Chiesa di Vigarano Mainarda. 
A cura dell'Associazione Commercio 2000 con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale 

Domenica 17 Dicembre 
"Chiara Stella" — Canti d'auguri tradizionali del Natale 
Ore 15.30 Natale a Casa Generosa 
Ore 17.00 a Vigarano Mainarda - Piazza Papa Giovanni XXIII. 
Ore 18.00 a Vigarano Pieve — Piazzale Via XXV Aprile 
A cura dei Cantori della Corale G. Scagliarini di Vigarano Pieve in collaborazione con Associazione 
Commercio 2000 con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale 

Sabato 23 Dicembre 
Ore 10.00 — 12.00 
Babbi natale girano per negozi offrendo piccoli omaggi, palloncini, caramelle. 
A cura dell'Associazione Commercio 2000 con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale 

Ore 16.00 Musica in movimento con gli Zampognari di Monte San Pietro 
A cura dell'Associazione Commercio 2000 con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale 

Domenica 24 Dicembre dalle ore 22.30 
Presepe Vivente 
Giardino della Chiesa di Vigarano Pieve 
A cura della Parrocchia di Vigarano Pieve e della Pro Civitate di Vigarano Pieve con il patrocinio 
dell'Amministrazione Comunale 

Martedì 26 Dicembre ore 15.30 
Spettacolo di burattini 
A cura del Centro Sociale La Camaraza con il sostegno dell'Amministrazione Comunale 
Centro Sociale La Camaraza - Vigarano Pieve 

Venerdì 5 Gennaio ore 21.00 
Vigarano Christmas Pop e Gran Galà del Volontariato 
PalaVigarano - Vigarano Mainarda 
A cura dell'Amministrazione Comunale — Assessorato alla Cultura e Assessorato al Volontariato 

Sabato 6 Gennaio ore 16.00 
Spettacolo teatrale 
PalaVigarano — Vigarano Mainarda 
L'Amministrazione Comunale offrirà la Calza della Befana a tutti i bambini presenti. 
A cura dell'Amministrazione Comunale - Assessorato alla Cultura - Biblioteca Comunale 

Concerto il giorno Domenica 7 Gennaio ore 21.00. Quartetto d'Archi. Musiche di F. J. Haydn e C. 
Debussy 
A cura dell'Amministrazione Comunale - Assessorato alla Cultura - Biblioteca Comunale 

NATALE ALLE SCUOLE MATERNE 
Scuole d'Infanzia "G.Rodari", "Sacro Cuore", "Immacolata". Riservato alle scuole. 
A cura dell'Amministrazione Comunale - Assessorato alla Cultura - Biblioteca Comunale 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2017/65 

Oggetto: "NATALE A VIGARANO" ANNO 2017 - INDIRIZZI, PATROCINIO ED 
APPROVAZIONE PROGRAMMA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 29/11/2017 	 Il Responsabile del Servizio 

BERGAM1NI GENNY 
---)-etry -ger? 

DELIBERAZIONE N° ..liG ...... DEL k  	 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2017/65 

Oggetto:"NATALE A VIGARANO" ANNO 2017 - INDIRIZZI, PATROCINIO ED 
APPROVAZIONE PROGRAMMA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 29/11/2017 	 Il Capo Settore 

MASTRANGELO ILV 

cz,);%-cÌÌIZ 

DELIBERAZIONE N° 	DEL 3-0  At- 

  

  

    



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2017/65 

Oggetto: "NATALE A VIGARANO" ANNO 2017 - INDIRIZZI, PATROCINIO ED 
APPROVAZIONE PROGRAMMA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/11/2017 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	G 	DEL 	 ,,- 



F.to FERRA TE ARCO F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Setter: -greteria 

MARCO F 	NTE 

Copia conforme all'originale 

Addì 	:1 3 niC‘ 2011 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	

33 DIC,  2011 
Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. ,t U- YUdel 	b contestualmente 	alla 3 DIC. 2011 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

